

## Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S919/2017/255

### I.

Lesy České republiky, s. p.

IČ: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,

zastoupen Ing. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA, dle Směrnice č. 19/2015 – Podpisový řád,

(dále jen „objednatel“)

a

**Aleš Hronovský,**

IČO: 61191744,

DIČ: CZ7601123046,

místem podnikání: Truhlářská 260, 503 41 Hradec Králové,

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

### II.

Při provádění stavebních prací na akci: “ **LS Choceň – opravy kanalizačních šachet**“, v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2017/255, uzavřené dne 7. 9. 2017 byla zjištěna potřeba víceprací a prodloužení termínu nad rámec původních podmínek z důvodu nutnosti doplnění kanalizace o jednu šachtu DN 250. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu. Vícepráce jsou popsány v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:

LS Choceň – opravy kanalizačních šachet	Cena původní SoD	Méněpráce	Vícepráce	Nová cena SOD
	134.536,- Kč	0,- Kč	32.161,- Kč	166.697,- Kč

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

### III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo z důvodu víceprací tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2. Ruší se původní text článku IV. odstavce 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **166.697,- Kč bez DPH**, slovy: jednošedesátšesttisícšestsetdevadesátšedemkorunčeských bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

**Cena za dílo bez DPH: 166.697,- Kč**

Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy, doplněného položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly na změně termínu řádného dokončení díla. Ruší se původní text článku III. odstavce 2 smlouvy a nahrazuje se takto:

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do **20. 10. 2017**. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

### IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2017/255 zůstávají nezměněna.
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami.
3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.
4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění tohoto dodatku i smlouvy o dílo, ke které dodatek náleží, a veškerých činnostech s ním souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak aby kterákoliv ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu Lesů České republiky, s.p. (viz [www.lesycr.cz](http://www.lesycr.cz)) (dále jen „CCP LČR“), zejména s Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR

včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

V Hradci Králové, dne: 11.10.2017

V Týništi nad Orlicí, dne: .....11-10-2017

Lesy České republiky, s.p. [05]  
se sídlem Přemyslovská 1702/7b, Týniš nad Orlicí  
500 08 Hradec Králové  
IČ: 42194451, DIČ: CZ42194451

Za zhotovitele

Aleš Hronovský

INSTALATÉŘSTVÍ

Aleš Hronovský (1)  
Truhlářská 260 HRADEC KRÁLOVÉ 7  
IČO 611 91 744 DIČ: CZ7601123046  
mob: 606 218 644 tel: 495 513 875

Za objednatele

Ing. Daniel Vlkánova, Ph.D., MBA

Ředitel KŘ Choceň

Lesy ČR, s.p.

Dodavatel:	<b>Aleš Hronovský</b> Truhlářská 260 503 41 Hradec Králové	Odběratel:	IČ: 42196451 DIČ: CZ42196451
<b>Instalatérství</b> <b>Aleš Hronovský</b>	IČ: 61191744 DIČ: CZ7601123046 Telefon: 602348644	<b>Lesy České republiky, s.p.</b> Přemyslova 1106/19 500 08 Hradec Králové	
Nabídka č.:	17NA00346	Tel.:	725257513
Datum zápisu:	09.10.2017	Konečný příjemce:	
Platno do:		Pernerova 75 565 01 Choceň	

nabídka více práce rozšíření nabídky o další šachtu DN 250 z PVC tvrzeného s tubusem DN 400 a teleskopickým poklopem 12,5t

Označení dodávky	Množství	J.cena	Sleva	Cena bez DPH	%DPH	DPH Kč	Celkem s DPH
1 rozebrání zámkové dlažby a zpevněných povrchů	1 x	420,00		420,00			
2 výkop konstrukčních vrstev pod zámkovou dlažbou	1 x	256,00		256,00			
3 výkop strojně / ruční okolo šachet 2,5x2,5x1,2 - 1	1 x	3 100,00		3 100,00			
4 demontáž a rozbourání betonových skruží	1 x	1 490,00		1 490,00			
5 pakrovací souprava pro přípravu zapakrování potrubí pro přípravu přepojení	1 x	300,00		300,00			
6 vybourání šachetního dna pro přípravu pro plastovou šachtu	1 x	650,00		650,00			
7 přechody z kameninového potrubí na PVC potrubí DN 200	2 x	1 120,00		2 240,00			
8 přechod z PVC na kameninu DN 250 tvarovka KGUS	1 x	3 100,00		3 100,00			
9 plastová šachta DN 250/400 soutočná s prodloužením a teleskopem a poklopem 12,5t, DN315 z PVC	1 x	8 600,00		8 600,00			
10 propojení šachet na stávající potrubí převlečným kusem a včetně potrubím PVC u šachet	1 x	1 560,00		1 560,00			
11 pískový obsyp uvažováno jen doplnění z důvodů zmenšení šachet - dodávka	0,5 m3	480,00		240,00			
12 zásypový materiál dodávka - zemina dodávka	0,5 m3	280,00		140,00			
13 provedení záhozů, obsypu a zásypů se zhutněním	1 x	1 830,00		1 830,00			
14 provápnění při hutnění	2 pytel	150,00		300,00			
15 zabetonování ploch okolo opravených šachet C20/25	0,8 m3	4 500,00		3 600,00			
16 výztuž do betonu kari síť	0,5 x	410,00		205,00			
17 vnitrostaveništní přesuny hmot	1 x	450,00		450,00			
18 mimostaveništní dopravy	1 x	3 000,00		3 000,00			
19 lapač střešních splavenin pro dešťový svod DN 150 plastový	1 x	680,00		680,00			
Součet položek				<b>32 161,00</b>		6 753,81	38 914,81
Zaokrouhlení							

Označení dodávky

Množství

J.cena


Sleva

Cena bez DPH %DPH

DPH Kč Celkem s

Odvoz a likvidace vybouraných skruží není uvažováno předpokládá se do zásypu po šachtě š4.  
Chybějící zámková dlažba nebude doplněna bude jen přeskládána z původních a zbytek bude vybetonován  
C20/25

Vystavil:



**INSTALATÉŘSTVÍ**  
Aleš Hronovský (I)  
Truhlářská 260 HRADEC KRÁLOVÉ 7  
IČO 611 91 744 DIČ: CZ7601123046  
mob. 606 218 644 tel. 495 513 875